
                                                         Z Á P I S N I C A  
                      z prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 29.12.2006 
Počet poslancov obecného  zastupiteľstva  9 
Prítomní   : 8   
Ospravedlnení:    1    p. Ing. Ľudmila Radičová 
Ďalší prítomní:  
starosta obce :          Ján Želipský, novozvolený starosta Mgr. Peter Švaral 
prednosta OcÚ     :   Štefan Hollý  
hlavný kontrolór  :   Darina Dávidová 
pracovníci OcÚ a občania obce podľa prezenčnej listiny.  
Program : 
  1. Otvorenie zasadnutia.  
  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
  3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce. 
  4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií. 
  5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 
  6. Vystúpenie novozvoleného starostu. 
  7. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie. 
  8. Voľba zástupcu starostu. 
  9. Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov, návrh na zriadenie komisií a voľba 
ich  
      predsedov, prípadne ďalších členov komisií 
10. Schválenie platu starostu obce. 
11.  Diskusia.  
12.Schválenie uznesenia. 
13. Záver 
   
K bodu  programu č. 1       
      Zasadnutie obecného zastupiteľstva  otvoril   starosta  obce Ján Želipský. Po privítaní 
poslancov  a ostatných prítomných občanov ospravedlnil neprítomnú poslankyňu p. Ing. 
Ľudmilu Radičovú, oboznámil prítomných s programom prvého zasadnutia OZ.. 
K bodu programu č. 2    
Bola  určená zapisovateľka p.Alena Karšayová, overovatelia zápisnice, p. Mgr. Amália 
Benkovičová, p.Ján Diviak 
K bodu programu č. 3   
 Predseda miestnej volebnej komisie p. Ladislav Tomša oboznámil prítomných s výsledkami 
volieb do orgánov samosprávy obce: 
 Za starostu obce bol zvolený : p. Mgr. Peter Švaral  s počtom hlasov   362. 
 Za poslancov OZ boli zvolení: 
 František Ambra s počtom hlasov                                497 
 Vladimír Báchor s počtom hlasov                                493 
 Ing. Ľudmila Radičová s počtom hlasov                      429 
 Mgr. Amália Benkovičová s počtom hlasov                385 
 MUDr. Jana Vrablicová s počtom hlasov                     351 
 Ing. Andrej Topolčány s počtom hlasov                       325 
 Ján Diviak s počtom hlasov                                          290 
 Ján Bielčík s počtom hlasov                                         286 
 Ing. Bohuslav Katrenčík s počtom hlasov                    280 
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K bodu programu č. 4    
       Novozvolený starosta obce p. Mgr. Peter Švaral zložil sľub starostu obce a prevzal od 
doterajšieho starostu p. Jána Želipského insígnie a ujal sa vedenia prvého zasadnutia OZ. 
K bodu programu č. 5 
       V tomto bode starostovi obce zložili novozvolení poslanci zákonom predpísaný sľub bez 
výhrad . Sľub nezložila ospravedlnená p. Ing. Ľudmila Radičová, menovaná zloží sľub na 
nasledujúcom zasadnutí OZ.   
K bodu programu č. 6    
     Novozvolený starosta obce vystúpil pred poslancami OZ a prítomnými s prejavom, 
v ktorom poďakoval za dôveru, ktorú dostal pri voľbách prisľúbil, že bude funkciu vykonávať 
podľa svojho vedomia a svedomia  a robiť čo najlepšie pre občanov obce.      
K bodu programu č. 7 
      Starosta obce predložil návrh na zloženie komisie mandátovej, návrhovej a volebnej 
v zložení p. František Ambra, p. Vladimír Báchor a p.MUDr. Jana Vrablicová, zloženie 
komisie bolo schválené. 
K bodu programu č. 8 
    V tomto bode starosta obce predložil návrh na zástupcu starostu obce p. Vladimíra 
Báchora, menovaný bol schválený. 
     Ďalej boli schválení sobášiaci a členovia ZPOZ: p. Mgr. Peter Švaral, p.Vladimír Báchor 
a p. Mgr. Amália Benkovičová. 
      Za zástupcov v TERMOBYT R, spol. s r.o. spoločník za obec p. Mgr. Peter Švaral, do 
dozornej rady za obec p. Ján Pešl, p. Ing. Jozef Konečný. 
 K bodu programu č. 9 
    Bol predložený starostom obce návrh na zriadenie  a zloženie obecnej rady, za členov boli 
zvolení p. Ambra František, p. Vladimír Báchor, p. Ing. Ľudmila Radičová. 
     Ďalej bol predložený návrh na zriadenie komisií OZ: 
a) na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce, predseda p. Mgr. 
Amália  
    Benkovičová, členovia  p. MUDr. Jana Vrablicová, p. Ing. Andrej Topolčány, p. Ján 
Diviak,    
    p. Ing. Bohoslav Katrenčík, 
b) finančná, majetková a kontrolná: predseda p. Ing. Ľudmila Radičovia, členovia  p. Silvia  
    Dubíková, p.Stanislav Hudec, 
c) verejný poriadok a životné prostredia: predseda p. Ing. Bohuslav Katrenčík, členovia p.  
    Stanislav Oravec, p. MVDr. Vladimír Salai,   
d) územné plánovanie, výstavby a dopravy: predseda p. František Ambra, členovia p. 
Vladimír  
    Báchor, p. Ing. Milan Žilavý, 
e) bytová, sociálna a zdravotná: predseda p. MUDr. Jana Vrablicová, členovia p. Ján Diviak,  
    p. Jozef Vrátil, p. MUDr. Ingrid Jagelková, 
f) vzdelávanie, mládež a šport: predseda p. Mgr. Amália Benkovičová, členovia p. Mgr. 
Zuzana  
    Kanichová, p.Jozef Herman, 
g) kultúrna a pre média: predseda p. Ján Bielčík, členovia p. Ing. Andrej Topolčány, p. Ing.  
    Marek Kaňka, p.Mária Knápková, p. Zdena Ormandiová, 
Predsedovia a členovia komisií OZ boli zvolení.                                                                 
K bodu programu č. 10 
      V tomto bode sa nerokovalo nakoľko plat starostovi vyplýva zo zákona a jeho zákonná 
čiastka nebola upravovaná. 
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K bodu programu č. 11 
     
    V diskusii vystúpil poslanec p. Ing. Bohuslav Katrenčík, ktorý navrhol z komisie verejného 
poriadku odčleniť životné prostredie a toto zaradiť do komisie územného plánovania, 
výstavby                                                            
a dopravy.  
    Odpovedal starosta obce, ktorý navrhol spoločné prerokovanie návrhu a nie je problém na 
ďalšom OZ toto zmeniť.  
    Ďalej p. MUDr. Jana Vrablicová navrhla aby boli do komisie bytovej, sociálnej 
a zdravotnej zaradené p. Janka Hollá, správkyňa obecných bytov a Tatiana Trencsíková 
geriatrická zdravotná sestra.  
     Obdobne odpovedal na dotaz ako p. Ing. Katrenčíkovi. 
     V diskusii vystúpila p. Margita Šarközyová s otázkou, kto bude vykonávať obrad pri 
občianskom pohrebe. 
      Odpovedal starosta obce, že v prvom rade starosta a v prípade neprítomnosti ďalší 
stanovení sobášiaci a členovia ZPOZ. 
K bodu programu č. 12 
  V tomto bode bolo OZ schválené uznesenie č. 1/2006 predložené návrhovou komisiou.  
K bodu programu č. 13 
   Záverom starosta obce poďakoval prítomným za účasť a poprial všetkým pevné zdravie 
a spoluprácu v novom roku.                                                      
 
 
Overovatelia zápisnice : Mgr. Amália Benkovičová     .......................................... 
 
                                        Ján Diviak                              .......................................... 
 
 
 
      
______________________                                   ________________________ 
              Štefan Hollý                                                      Mgr. Peter Švaral  
    prednosta obecného úradu                                             starosta obce 
 
 
 
 
     V Rohožníku dňa 29.12.2006 
 
        
 
 
 
 
 


